GABINETE DO VEREADOR IRMÃO RONALDO

REQUERIMENTO Nº_____________/2023

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades regimentais, seja

inserido em ata Voto de Pesar pelo falecimento do Pastor e jornalista. JOSENILDO

VASCONCELOS DE LIMA, no sentido que seja apresentada as condolências à sua

família.

JUSTIFICATIVA

O Poder Legislativo de Caruaru apresenta o Voto de Pesar pelo falecimento do senhor

JOSENILDO VASCONCELOS DE LIMA, conhecido como Pastor e jornalista

Vasconcelos, pois atuou mais de 10 anos na Rádio Cultura de Caruaru, e levou a

Palavra de Deus pregando o evangelho por onde passou. Sua alegria, seu

profissionalismo, seu ministério amizade e dedicação à sua família e a seus amigos é um

de seus legados.

A nossa solidariedade à família, e que Deus conforte o coração daqueles que sofrem

com a sua perda. Dê-se ciência aos familiares.

Sala das Sessões, 26 de setembro de 2023.

		2023-09-26T10:47:01-0300
	Vereador Irmão Ronaldo